
 

『新型コロナウイルス感染症対策』の遵守宣言 

ホテル明日香は、新型コロナウイルス感染症対策の遂行のため、下

記の事項を強い意志を持って実践し、遵守することを宣言いたします。

このため、お客様には、ご迷惑をお掛け致しますが、ご理解、ご協力

を賜りますよう、何卒よろしくお願い申しあげます。 

  

1.体温確認及び本人確認 

 チェックイン時に透明ビニールカーテン越しによる全員の検

温・本人確認を実施いたしますのでご協力をお願いいたします。

37.5 以上の発熱、風邪の症状がある場合には、チエックインをお断

りさせて頂きます。 

 【連絡先】 

 ①小田原保険福祉事務所 0465-32-8000 

 ②帰国者・接触者相談ｾﾝﾀｰ(24 時間) 0570-056-799 

 

2. 館内でのマスク着用のお願い 

お風呂、食事中、客室以外は、マスクの着用にご協力をお願いい

たします。 

 

3.浴場の人数制限及び時間制限 

 3 密対策のため、男女各浴場は、10 人以下、かつ、60 分の時間制

限を設けております。入浴中の大声での会話はお控えください。 

 

4. ビュッフェ方式維持の取り組み 

 ①レストラン入場の際は、マスク着用でお願い致します。 

 ②レストラン入場、退場の手指消毒をお願い致します。 

 ③レストラン入場からビニール手袋の常時着用をお願い致しま

す。 

 ④ビュッフェボードの料理取分け中は、必ずマスクを着用してく

ださい。 

 ⑤ビュッフェボードの料理取り分けのため、大量の箸、しゃもじ、

おたまを用意し、各人のお客様専用とし、共用を避けます。 

 ⑥食事中の大声での会話はお控えください。 



 
 ⑦食事時間は、時間制限を設けています。 

 ⑧レストラン内のテーブル・座席の数を減らし、間隔を広げて提供さ

せていただいております。 

 

 

5.手指消毒液の設置場所 

①玄関 

②フロント 

③レストランの入店口(2 ヶ所) 

④大浴場 

⑤共用トイレ 

⑥客室 

⑦エレベータ-の入口(2 ヶ所) 

 

 

6. エレベータ-の取り組み 

 ①同一グループ、かつ、4 人以内でご利用ください。 

 ②ボタン等に触れたら手指消毒をお願いいたします。 

 ③大声での会話はお控えください。 

  

 

7.スタッフの取り組み 

 ①全館各所こまめな消毒、喚起を行うこと 

 ②全従業員がマスクを着用すること 

 ③全従業員が出勤前に検温を行うこと 

 ④全従業員がこまめな手洗いうがい、手指の消毒を行うこと 

  

 

 

令和 2 年 9 月 20 日 

 

 

 

 

 


